Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

Livro

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pirai

Municlpai de-27;ire,;
Protocolo n._01,7

2 5 SET 2C`ri

Fls

REQUERIMENTO N°166/2017

ALEX JOAQUIM DA SILVA, Vereador com
assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à
Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente
Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que sejam
solicitadas a Secretaria Municipal de Saúde as seguintes informações:

Cópia das prestações de contas mensais de todos os recursos
repassados ao hospital nos anos 2015, 2016 e 2017;

Cópia dos contratos de prestação de serviços pagos com o referido
recurso nos anos 2015,2016 e 2017;

Relatório contendo relação de pagamento do credor "Hospital Flávio
Leal" dos anos 2015,2016 e 2017;

Relatório de Gestão de Atendimento de Pacientes Atendidos (
Consultas, Exames e internações) dos anos 2015,2016 e 2017;

Que seja informado à existência ou não, de representante do município
no conselho de administração do Hospital;

Cópia das atas do Conselho do Hospital Flávio Leal dos anos 2015,
2016 e 2017;

Cópia do Estatuto do Conselho de Administração do Hospital.
Tendo em vista os questionamentos dos

munícipes que nos cobram eficiência e transparência na prestação dos
serviços públicos, tais informações são necessárias para o
desenvolvimento do trabalho do Legislativo Municipal.

SALA DAS SESSÕES, em 21 de setembro de 2017.

ALEX JOAQ DA SILVA
-Vere dor-

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001